

Nº	RUBROS DE INFRAESTRUCTURA	Unidad	Cantidad	C. Unitario	C. Parcial	Inc. %
1-	RED ELECTRICA				\$ 447.565,00	9,20%
a)	<i>Red de Baja Tensión:</i>					
1	TN 103 l s/ETN EPE Santa Fe (col 8.5/1050)	Un	2,00	\$ 16.516,00	\$ 33.032,00	
2	TN 108 i s/ETN EPE Santa Fe (col 8.5/400)	Un	10,00	\$ 12.950,00	\$ 129.500,00	
3	TN 103 l-1 s/ETN EPE Santa Fe (col 8,5/3000)	Un	2,00	\$ 23.950,25	\$ 47.900,50	
4	TN 103 k -1 s/ETN EPE Santa Fe	Un	36,00	\$ 2.165,50	\$ 77.958,00	
5	TN 145 a s/ETN EPE Santa Fe	Un	2,00	\$ 1.455,75	\$ 2.911,50	
6	TN 51 g s/ETN EPE Santa Fe	Un	2,00	\$ 975,50	\$ 1.951,00	
7	Cable Preesamblado 3 x 95mm ² + 1 x 50mm ² + 1 x 25 mm ²	Un	610,00	\$ 215,65	\$ 131.546,50	
8	Corrimiento de Columnas y Línea existente	gl.	1,00	\$ 22.765,50	\$ 22.765,50	
2-	ALUMBRADO PUBLICO				\$ 320.904,90	6,60%
a)	Columna recta de 5 metros libre de hierro, según plano LU08-1	Un	18,00	\$ 2.075,75	\$ 37.363,50	
b)	Luminaria y equipo SAP 150 W	Un	18,00	\$ 7.654,70	\$ 137.784,60	
c)	Provision y tendido de cable Stx 4 x 6 mm2	mts	320,00	\$ 455,49	\$ 145.756,80	
3-	RED DE AGUA				\$ 224.066,65	4,61%
	<i>Tendido de cañería</i>					
a)	Excavación, Relleno y Compactación de Zanja (cañería de agua potable, en terreno de cualquier categoría)	m ³	368,00	\$ 328,64	\$ 120.939,52	
b)	Provisión, acarreo y colocación de cañería recta y especial de PVC clase 6, con aros de goma, de Ø=0.075 m.	m	230,25	\$ 241,32	\$ 55.563,93	
c)	Conexiones Domiciliarias Cortas PE Æ 20mm	Un.	18,00	\$ 2.642,40	\$ 47.563,20	
4-	RED CLOACAL				\$ 132.858,14	2,73%
	<i>Tendido de cañería</i>					
a)	Excavación a cielo abierto (incl. excavación más tapado y compactación - de zanjas y de cámaras)	m ³	208,26	\$ 347,39	\$ 72.347,44	
b)	Provisión, acarreo y colocación de cañería de PVC para cloaca a espiga y enchufe con junta elástica de aros de goma de Ø=0,160 m.	m	115,70	\$ 386,21	\$ 44.684,50	
c)	Conexión Cloacal Domiciliaria PVC Æ 110mm (Esp. 3.20mm) / Largo: 18m	Un.	4,00	\$ 3.956,55	\$ 15.826,20	
5-	RED DE GAS DE BAJA PRESION Y MEDIA PRESIÓN				\$ 13.802,00	0,28%
a)	Conexión Domiciliaria de Gas Natural	Un.	4,00	\$ 3.450,50	\$ 13.802,00	
6-	PAVIMENTOS Y SOLADOS				\$ 2.917.939,06	60,01%
a)	Loseta Cribada (60cmx40cm)	m ²	1384,67	\$ 534,12	\$ 739.579,94	
b)	Vereda Peatonal - Mosaico Granítico 40x40 (64 panes) (Incluye contrapiso H° Casc. 10cm)	m ²	1167,59	\$ 906,46	\$ 1.058.373,63	
c)	Rampas Vehiculares	Un.	4,00	\$ 6.022,23	\$ 24.088,92	
d)	Pavimento Articulado de Hormigón (Incl. Excavac de Caja-Prep Subrasante y Subbase Suelo Cto).	m ²	909,42	\$ 1.205,05	\$ 1.095.896,57	
7-	DESAGÜES PLUVIALES				\$ 436.925,36	8,99%
a)	Conexión Desagüe Pluvial Æ110mm (Hasta Cordon Cuneta Existente)	Un.	18,00	\$ 1.265,45	\$ 22.778,10	
b)	Cordon Cuneta de Hormigón Armado	ml	454,00	\$ 858,87	\$ 389.926,98	
c)	Badenes de Hormigón Armado	m ²	23,50	\$ 1.030,65	\$ 24.220,28	
8-	ARBORIZACIÓN Y ESPACIOS VERDES				\$ 14.286,96	0,29%
a)	Arborización	Un.	33,00	\$ 344,07	\$ 11.354,31	
b)	Espacio p/ Crecimiento Vegetal	m ²	119,70	\$ 24,50	\$ 2.932,65	
9-	HONORARIOS PROFESIONALES				\$ 354.398,43	7,29%
a)	Proyecto Ejecutivo y Representación Técnica	gl.	1,00	\$ 284.698,43	\$ 284.698,43	
b)	Higiene y seguridad en obra	gl.	1,00	\$ 44.750,00	\$ 44.750,00	
c)	Estudio de Impacto Ambiental	gl.	1,00	\$ 24.950,00	\$ 24.950,00	

Costo Neto: **\$ 4.862.746,50** **100,00%**

Gastos Generales (15%): \$ 729.411,97

Beneficios (10%): \$ 486.274,65

Sub-Total: \$ 6.078.433,12

IVA 21 % : \$ 1.276.470,96

TOTAL INFRAESTRUCTURA: \$ 7.354.904,08